平成 21 年２月 12 日

各 位

会 社 名 テクノクオーツ株式会社

代 表 者 代表取締役社長  千 葉 喜 夫

(JASDAQ コード番号  ５２１７)

専務取締役
問い合わせ先

管 理 本 部 長
岡 本 克 已

(ＴＥＬ０３－５３５４－８１７１)

当社の親会社 ジーエルサイエンス株式会社

代 表 者 取締役社長  森  憲 司

（東証第２部 コード番号 7705）

 債権の取立不能又は取立遅延のおそれに関するお知らせ

 当社の取引先である Spansion Japan 株式会社が、平成 21 年２月 10 日付で東京地方裁判所に対し会社更

生手続開始の申立てを行ったことに伴い、下記のとおり、同社に対する債権について取立不能又は取立遅延

のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 当該取引先の概要

（１）商 号 Spansion Japan 株式会社

（２）所 在 地 福島県会津若松市高久工業団地２番

（３）代表者の氏名 田口眞男

（４）資 本 金 の額 48,787 百万円

（５）事 業 の内 容 フラッシュメモリーの製造

２． 当該取引先に対する債権の種類、金額及び純資産に対する割合

（１）債権の種類及び金額

   売掛債権 13 百万円

（２）最近事業年度末（平成 20 年３月 31 日）の純資産に対する割合

   0.24％

３． 今後の見通し

当社は２月９日に平成 21 年３月期第３四半期決算短信を公表しておりますが、上記債権に対する取立

不能見込額につきましては、修正後発事象として貸倒引当金を計上し、平成 21 年３月期第３四半期決

算短信を修正する予定であります。修正後の決算短信は現在、鋭意修正作業中あり、修正作業が完了

しだい、直ちに提出いたします。

 なお、本件による当期業績予想の修正は予定しておりません。

以 上